REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHIE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Ned2ST §prot Lezhs, mé QY. 06.2026

PROJEKTVENDIM
Nr — ,Dats 2Y .06. 2026

Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKB nr.113, daté 15.12.2025 “Pér miratimin e PBA-sé
2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor 2026”, dhe pérdorim té Fondit té¢ Kontigjencés pér mbulimin
e shpenzimeve té paparashikuara né buxhetin e vitit 2026.

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjes Vendore”, i ndryshuar; t& ligjit nr.68, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar; t& ligjit nr.9936, dat€ 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar; t& Udh&zimit
Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé nr.9, daté 20.03.2018 “Pér progedurat standarde t& zbatimit
t€ buxhetit”, Kryetari i Bashkisé i paraget projektin pérkatés Késhillit t&¢ Bashkisé,

PER TE VENDOSUR :

1. Miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve né VKB nr.113, daté 15.12.2025 “Pér miratimin e
PBA-s€ 2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor 2026”, konkretisht:

1.1 -T& pakésohen shpenzimet né¢ programet, funksionet, produktet dhe strukturén ekonomike né
shumén 12,779,978 leké, me kéto emértime si mé poshté:

Nr | Programi | Funksioni | Produkti | Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi
1 AD127 04520 V452AAB | 05 602 1,285,060 | Bl materiale p&r mirémbajtjen e rr.rurale
V452AAC | 05 602 97,830 | Bl materiale pér sinjalistikén horizontale
06260 V626AAH | 05 602 161,908 | Bl. materiale elektrike pér institucionet

06440 V644AAB | 05 | 602 1,117,509 | Bl materiale elektrike pér rrjetin urban

V644AAC | 05 602 1,117,671 | Bl materiale elektrike pér rrjetin rural

2 | AF127 | 09120 | VOIZAAA | 01 | 600 | 7,518,797 | Paga

01 601 1,255,639 | Sigurime shogérore

05 606 225,564 | Fond i veganté

1.2 -T& shtohen shpenzimet né& programin, funksionin, produktet dhe strukturén ekonomike né
shumén 12,779,978 lek&, me kéto emértime si mé poshté:

Nr | Programi | Funksioni | Produkti | Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi

1 AD127 05100 V510AAA | 01 600 8,774,436 | Paga

05 | 600 2,086,049 | Paga

05 601 1,813,701 | Sigurime shogérore

V510AAB | 05 231 30,000 | Blerje GPS pér mjetet teknologjike
05 602 44,512 | Shérbimi i mirémbjatjes s& GPS-ve
V510AAC | 05 231 11,280 | Blerje GPS pér mjetet teknologjike

05 602 20,000 | Shérbimi i mirémbjatjes s& GPS-ve




1.3 T& shtohet numri i punonjésve pér vitin 2026 né Programin Buxhetor AD127, né Funksionin
05100 “Menaxhimi i Mbetjeve”

1.3.1. Pér périudhén 1 Korrik - 31 Dhjetor 2026 - 20 vet& (8 shoferé dhe 12 punonjés ekologjik).
1.3.2. Pér périudhén 1 Korrik — 15 Shtator 2026 - 6 veté (Punonjés shérbimesh pér pastrimin).

2. Miratimin e pérdorimit t& Fondit t&¢ Kontigjencés né shumén 1,050,000 leks, pér mbulimin e
shpenzimeve t& paparashikuara n& buxhetin e vitit 2026, konkretisht:

2.1 T& pakésohen shpenzimet né programin, funksionin, produktin dhe strukturén ekonomike, me
emértim si mé poshté:

Nr | Programi | Funksioni | Produkti | Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi

1 AH127 04940 V494AAA 01 609 1,050,000 | Fondi i Kontigjencés

2.2 T€ shtohen shpenzimet né& programin, funksionin, produktet dhe strukturén ekonomike, me
emértime si mé poshté:

Nr | Programi | Funksioni | Produkti | Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi
1 AD127 05100 V510AAA | 01 600 899,743 | Paga
01 601 150,257 | Sigurime shogérore

3. Pér zbatimin e kétij projektvendimi ngarkohen: Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtetése, Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, Drejtoria e
Menaxhimit t&€ Mbetjeve, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit & Drejtoria Juridike.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.

KRYETARI

Bashkia Lezhg, Lagjja “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail : kryetari@lezha.cov.al , web www_.lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Nr)2 };Z Prot. Lezhs, mé 1™ . 06.2026
J

RELACION

LIDHUR ME PROJEKTVENDIMIN E PARAQITUR PER DISA SHTESA DHE
NDRYSHIME NE BUXHETIN E VITIT 2026, DHE PERDORIM I FONDIT TE
KONTIGJENCES PER MBULIMIN E SHPENZIMEVE TE PAPARASHIKUARA

T& nderuar késhilltarg,

Ju paraqgesé kérkesén pér disa shtesave dhe ndryshimeve né VKB nr.113, daté 15.12.2025 “Pér
miratimin e PBA-s€ 2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor 2026 dhe pér pérdorim t& Fondit t& Konti-
gjencés pér mbulimin e shpenzimeve t&€ paparashikuara né buxhetin 2026, né Programin Buxhe-
tor AD127 dhe AF127, pér disa funksione dhe produkte me vlerat pérkatése, duke ju dhéné kéto
argumenta t€ arsyeshme: ‘

e NE& kuadér t& zgjerimit t& shérbimit t& pastrimit, frekuencave t&€ evadimit t& mbetjeve,
nevojave pér mbulimin e kétij shérbimi né€ 7 ditét e javés, mbrojtjes t& t& drejtave né puné té
punonjésve g€ merren me kété shérbim dhe pér t& mundésuar njé efigencé e efikasitet né kryerjen
e t1j, kérkohen burime njerézore dhe mbéshtetje me fonde shtesé pér kété shérbim. Gjithashtu
pér periudhén e sezonit turistik &sht€ e domosdoshme t& shtohen edhe 6 punonjés pastrimi pér
zonén turistike t& Shéngjinit.

e Numri i punonjésve q& kérkohet t& shtohen pér periudhén 01 Korrik - 31 Dhjetor &shté
pér 20 punonjés (8 shoferé dhe 12 punonjés ekologjik), ndérsa pér periudhén 01 Korrik - 15
Shtator &shté pér 6 punonjés pér pastrimin e hapésirave né zonén turistike.

e  Pé&r t& rritur kontrollin dhe monitorimin e shérbimit t& evadimit t€ mbetjeve, menaxhimin
e intinerareve dhe konsumin e karburantit paragitet nevoja pér pajisjen e mjeteve me GPS.

e Fondet q& kérkohen pér mbulimin e kétyre shpenzimeve, si rezultat i shtimit t€ numrit t&
punonjésve dhe pér blerjen e pajisjeve GPS dhe shé&rbimi i mirémbajtjes s& tyre, do t& alokohen
nga fondet e krijuara si tepricé mes fondit limit t& parashikuar n& buxhet dhe vlerave t& kontrak-
tuara pér blerjen e disa mallrave dhe materialeve, si dhe nga p&rdorimi 1 Fondit t&€ Kontigjencés,
i cili &sht& planifikuar pér mbulimin e shpenzimeve t& paparashikuar né buxhet.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin Tuaj,




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I PERSONELIT DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nrio$33Prot. Lezhé, mé J9.062026
|

“KETU”

Referuar shkresés mr. 10735 prot., daté 01.06.2026, me lende “Kérkesé pér hapjen e
pozicioneve 1€ reja té punés”, 1€ Drejtorisé s& Menaxhimit t& Mbetjeve, Vendimit nr. 113 daté
15.12.2025 “Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor
20267, te Késhillit t& Bashkisé Lezhg, kérkoj nga ana juaj parashikimin e buxhetit pér 20 (njézet)
punonjés g& do t& shtohen n& Drejtoring e Menaxhimit t& Mbetjeve, pérkatésisht:

-8 (tet&) pozicione “Shoferé ekologjike”,
-12 (dymbédhjeté) pozicione “Punétoré Ekolo gjike”
- 6 (gjashté) pozicione “Punétoré Shérbimesh Sezonalé me Kontratg”.

Punonjésit e sipércituar do t& paguhen nga fondet e veta t& Bashkisé Lezhé, me fondet e alokuara
nga tepricat.

Shtimi i numrit t& punonj&sve béhet me qéllim garantimin e vazhdimé&sisé s& shérbimit, rritjen e
eficiencés né mbledhjen dhe transportimin e mbetjeve, si dhe pérmirésimin e standardeve t&
pastértisé dhe higjienés né territorin e Bashkisé Lezhé.

Bashkia Lezhé ka si objektiv parésor ruajjen dhe mirémbajtjen e mjedisit urban dhe rural, duke
synuar ofrimin e njé shérbimi cilésor dhe t& géndrueshém pér komunitetin. Pérmirésimi 1
menaxhimit t& mbetjeve ndikon drejtpérdrejt né mitjen e cilésisé s& jetés sé qytetaréve, nd
mbrojtjen e mjedisit dhe n& krijimin e njé imazhi pozitiv pér qytetin.

Bashkia Lezhe, L. Skenderbeg , Sheshi "Gj ergj Kastrioti", 4501, Lezhe, e-mail: krvetari@lezha.gov.al , web: www.lezha.gov.al




Gjithashtu, mbajtja e gytetit dhe zonave turistike né standarde t& larta pastértie pé&rbén njé
element t& réndésishém pér zhvillimin ekonomik lokal, rritjen e potencialit turistik dhe krijimin e
kushteve mé t& favorshme pér vizitorst dhe investitorét. Njé mjedis i pastér dhe 1
miréadministruar kontribuon né rritjen e konkurrueshmérisé sé¢ Bashkisé Lezhé n€ raport me
njésité e tjera vendore.

Bashkélidhur gjeni:

Shkresén nr. 10735 prot., daté 01.06.2026, me 1éndé “Kérkesé pér hapjen e pozicioneve 1€ reja té
punés”, t& Drejtorisé s&€ Menaxhimit t& Mbetjeve.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

DREJTORI
Jetmira Leka
A

Bashkia Lezhé L. Skenderbeg , Sheshi "Gjerg] Kastrioti", 4501, Lezhé, e-mail: kryetari@lezha.cov.al, web: www.lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTOARIA E MENAXHIMIT TE MBETJEVE

Lezhe /6 £ 2026

DREJTORISE SE FINANCES DHE BUXHETIT

KETU

N& mbéshtetje t& ligjit t& 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore “, neni 64 gérma a, neni 23, ligjit
nr. 68,daté 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore “, ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008
“Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé:” i ndryshuar, n& VKB, nr.113
dat& 15.12.2025 “ Pér miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém dhe Buxhetin e vitit 20267, 1
ndryshuar, kérkojmé q& né buxhetin e vitit 2026, t€ béhen ndryshimet e mé&poshme:

Té shtohen kéto shpenzime né funksionet:

Nr | Progr. | Funksioni | Produkti | Kapitulli | Artikulli Emértimi Shuma
Paga pér punonjésit e Dejtorisé sé
1 | AD127 05100 VS10AAA 05 600 Menaxhimit t8 Mbetjeve 10,860,485
Sigurimet shogérore dhe shéndetesore pér
2 | AD127 05100 V510AAA 05 601 punonjésit. 1,813,701
Blerje GPS pér mjetet teknologjike pér
4. | ADI127 05100 V510AAB 05 231 zonén urbane 30,000
Blerje GPS pér mjetet teknologjike pér
5 | ADI127 05100 V510AAC 05 231 zonén rurale : 11,280
Shérbim pér mirémbajtje t& GPS, pér
6 | ADI27 05100 V510AAB 05 602 mjetet teknologjike pér zonén urbane 44,512
Shérbim pér mirémbajtje t&8 GPS, pér
7 | AD127 05100 V510AAC 05 602 mjetet teknologjike p&r zonén urbane 20,000
TOTALI 12,779,978

Bashlkia Lezhé Kodi Postar 4501, Lezhé, kryetari@lezha.gov.al, web:wwwlezha.gov.al




Té€ pakésohen kéto shpenzime né funksionet:

Nr | Progr. | Funksioni | Produkti | Kapitulli | Artikulli Emértimi Shuma
1 AF127 09120 VIO12AAA 05 600 Paga t€ stafit t& arsimit bazg 7,518,797
Sigurimet shoggrore dhe
2 AF127 09120 V9I12AAA 05 601 shéndetesore te stafit te arsimit baz# 1,255,639
Fondi i vecanté pér stafit té arsimit
3 AF127 09120 VO12AAA 05 606 baze 225,564
Blerje material pér mirémbajtjen e
6 AD127 04520 V452AAB 05 602 rrugeve rurale 1,285,060
: Sinjalistiké horizontale pér rruget
7 ADI127 04520 V452AAC 05 602 rurale 97,830
ADI127 06440 V644AAB 05 602 Materiale elektrike pér rrjetin urban 1,117,509
9 ADI127 06440 V644AAC 05 602 Materiale Elektrike pér mrjetin Rural 1,117,671
10 | ADI127 06260 V626 AAH 035 602 Materiale elekirike per institucionet 161,908
TOTALI 12,779,978

Bashkélidhur ké&saj kérkese, ju dérgojmé relacionin shpjegues.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTORIA E MENAXHIMIT TE MBETJEVE

DREJTORI
Kristing S

DREJTORIA SIMIT RINISE DHE SPORTIT

DREJTORI L\
Aurora Gjelos

| SHE)RBLM:EVI) PUBLIKE, INFRASTRUKTURES, TRANSPORTIT DHE
MJEDIST 7

J urgengrk c /

Bashkia Lezhé Kodi Postar 4501, Lezhé, kryetari@lezha gov.al, web:wwwlezha gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE MBETJEVE

NI. //gg"'z/g Prot Lezhe /6 . 96 2026

RELACION SHPJEGUES
“Pé&r ndryshime né buxhetin e vitit 2026. né programin buxhetor AD127 dhe AF127

DREJTORISE SE FINANCES DHE BUXHETIT

KETU

NE mbéshtetje t& ligjit t& 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore “, neni 64 gérma a, neni 23, ligjit
nr. 68,daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore “, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé:” i ndryshuar, paragesim
nevojén pér kryerjen e ndryshimeve né buxhetin e vitit 2026 si mé poshté :

1. Shtimin e pozicioneve né strukturén organike

Drejtoria e Menaxhimit t&€ Mbetjeve ka n€ administrim 12 automjete teknologjike t& grumbullimit
dhe transportimit t€ mbetjeve. Aktualisht, né struktur jang t€ miratuar 10 shoferg ekologjiké dhe
18 punétoré ekologjiké.

Duke marré né konsiderat zgjerimin e shérbimit t€ pastrimit, frekuencat e pastrimit, nevojén pér
mbulimin e ditéve t& pushimit javor dhe festave zyrtare, si dhe garantimin e z&vendésimeve gjaté
pushimeve vjetore apo mungesat e pérkohshme t€ punonjésve, numri aktual 1 punonjésve rezulton
i pa mjaftuesh&m pér pérballimin normal t& shérbimit. PE€r sa mé sipér, kérkohet shtim né strukturén
organike t& Drejtorisé s€ menaxhimit t& Mbetjeve:

e 8 (teté) pozicioneve “Shoferé ekologjiks”;
o 12 (dymbédhjeté) pozicione “Punétoré ekologjiké™;
. 6 ( gjashté) pozicione punétoré sezonal

Pér 20 punonjésit ( 8 shoferé dhe 12 punetoret teknologjiké) fondi i nevojshém pér pagave dhe
sigurimet shogérore &sht& 12,674,186 leké, nga té cilat 9,000,000 lekg, propozohet né merren nga
tepricat e fondeve né programin buxhetor AF127 “Rinia, Arsimi dhe Sporte “, n€ funksionin
09120, produkti V912AAA “Shérbime mbéshtetése t& stafit t& arsimit baze” ( paga, sigurime dhe
fond i vecantg ). Kjo tepricg &shté krijuar si rezultat i ndryshimeve né strukturén organizative, ku
15 punonjés kané kaluar nga Njésia ¢ Menaxhimit né Arsim, né strukturén gé€ financohet nga
Buxheti i Shtetit me transferts specifike, duke béré qé shpenzimet pér pagat dhe kontributet e tyre
t& mos mbulohen mé nga fondet e Bashkisé Lezhé si¢ &shté planifikuar né fillim t& vitit buxhetor.
Pér kéts arsye, njé pjesé e fondeve t& alokuara ka mbetur e papérdorur, duke krijuar tepric€ né

BashkiaLezh&KodiPostar 4501, Lezhg, kryetari@lezha.gov.al, web:www lezha.gov.al



buxhetin e institucionit dhe mund t& pérdoret pér mbulimin e shpenzimeve t& tjera t& bashkisé sipas
nevojés.

Diferenca e mbetur prej 3,674,186 leké propozohet t& merret nga tepicat e krijuar nga lidhja e
kontatés me nr. REF -77845-03-02-2026 “ Blerje material pér mirémbajtjen e rrugéve, trotuareve,
shesheve, sistemit t€ ujitjes dhe kullues né Bashking Lezh&”, & cilat i pérkasin programit AD127
“Infrastruktuara, Mjedisit dhe Shérbimet publike”, n& produktet V452AAB “Blerje material pér
mirémbajtjen e rrugéve rurale”, V452AAC “Sinjalistiké horizontale”, V644AAB “ Materiale
elektrike pér rrjetin urban”, V644AAC “Materiale elektrike pér mrjetin rural” dhe V626AAH
“Materiale elektrike pér institucionet”. Pér 6 punonjésit sezonal fondi pagave dhe sigurimeve prej
1,050,000 lekg, propozohet t& merret nga fondi i kontigjencés.

2. Blerje GPS dhe shérbim pér mirémbajtje e tij.

Pér t€ rritur kontrollin dhe monitorin e shérbimit t& pastrimit, si dhe pér pérmir&suar menaxhimin
e itineraneve, konsumin e karburantit, paragitet nevoja pér pajisjen e mjeteve me GPS.

NE& buxhet e vitit 2026, &shté parashikuar njé& fond 120,000 lekg, pér “Blerje GPS™, por fondi nuk
1 mbulon plotésisht nevojat e drejtorisé pér t€ gjitha mjetet, pasi &shté planifikuar pér 10 mjete,
ndérkohé Drejtoria e Menaxhimit t& Mbetjeve disponon 14 mjete. Po ké&shtu né buxhetin e vitit
2026, nuk &shté parashikuar shérbimi 1 mirémbajtjese GPS.

Pér kétg qéllim kérkohet njé shtesé fondi né vlerén:

e 41,280 leke pér “Blerje GPS”
o 64,512 leké “Pér shérbimin e mirémbajtjes t& GPS”,

Ky fond do t& mbulohet nga tepricat e krijuara nga lidhja e kontratés s& sipércituar.
Pér sa mé sipér, kérkohet miratimi i ndryshimeve t& propozuara sipas kérkesés bashk&ngjitur.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Drejtori
Krzaf aj

Bashkial ezh&éKodiPostar 4501, Lezhg, kryetari@lezha.gov.al, web:www lezha.gov.al



